
Jornal Oficial AMM-MTJornal Oficial AMM-MT

amm.diariomunicipal.org | amm.org.br

Edição diáriaEdição diária

QUARTA-FEIRA

21/01/2026
N° 4911 |  EXTRA OFICIAL

Edição oficial. Assinada digitalmente.



ÍNDICE

Prefeitura Municipal de Confresa ............................................................................................................................................................. 4
Prefeitura Municipal de Nobres .............................................................................................................................................................. 30

Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

Presidente de Honra: Juarez Alves da Costa
Presidente: Leonardo Tadeu Bortolin
Primeiro Vice-Presidente: Hemerson Lourenço Máximo - Colíder
Segundo Vice-Presidente: José Guedes de Souza - Rondolândia
Terceiro Vice-Presidente: Edu Laudi Pasccoski - Itanhangá
Quarto Vice-Presidente: Marcelo de Aquino - General Carneiro
Quinto Vice-Presidente: Thiago Castelian Ribeiro - Santa Terezinha
Secretário Geral: Janailza Taveira Leite - São Félix do Araguaia
Primeiro Secretário: Carlos Sirena - Juara
Tesoureiro Geral: Nelson Antônio Pain - Poxoréu
Primeiro Tesoureiro: Francieli Magalhães Vieira Pires - Santo Antônio Leverger
Segundo Tesoureiro: Manoel Loureiro Neto - Diamantino
Conselho Fiscal:
1º Fernando de Oliveira Ribeiro - Carlinda
2º Fábio Marcos Pereira de Farias - Canarana
3º João Isaack Moreira - Tesouro
Suplentes Fiscais:
1º Egon Hoepers - Santa Rita do Trivelato
2º Irineu Marcos Parmeggiani – Campos de Júlio
3º Enilson de Araújo Rios - Araputanga
Responsável pelo Jornal Oficial AMM
Noides Cenio da Silva
(65) 99931 - 8446
(65) 2123 - 1200
(65) 99903 - 7934
Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL COMPLEMENTAR Nº 009 AO EDITAL Nº 004/2025 PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE PESSOAL PARA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 4 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 5 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 6 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 7 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 8 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 9 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 10 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 11 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 12 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 13 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 14 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 15 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 16 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 17 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 18 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 19 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 20 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 21 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 22 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 23 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 24 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 25 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 26 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 27 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 28 Assinado Digitalmente



Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 29 Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

LICITAÇÃO
PORTARIA Nº. 030/2026

PORTARIA Nº. 030/2026
“Dispõe sobre a Nomear o Sr. Marcos Alves de Albuquerque,

e dá outras providências”.
O Prefeito Municipal de Nobres, Estado de Mato Grosso, Sr. José
Domingos Fraga Filho, no uso das atribuições legais lhe confe-
ridas pela Lei, RESOLVE:
Art. 1º. Nomear o Sr. Marcos Alves de Albuquerque, portador
do RG nº 115868** SJ/MT devidamente cadastrado no CPF nº.
***.036.711-**, para o cargo em comissão de Secretário Municipal

Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 30 Assinado Digitalmente



de Comunicação.
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
surtindo seus efeitos ao dia 21 de janeiro de 2026, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em Nobres/MT, 19 de janeiro de 2026.
José Domingos Fraga Filho

Prefeito Municipal

Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 31 Assinado Digitalmente



INFORMAÇÕES DA ASSINATURA DIGITAL

Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4911
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 32 Assinado Digitalmente


	Jornal Oficial AMM-MT
	Edição diária
	Índice
	Apresentação
	DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

	Prefeitura Municipal de Confresa
	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL COMPLEMENTAR Nº 009 AO EDITAL Nº 004/2025 PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL PARA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

	Prefeitura Municipal de Nobres
	licitação PORTARIA Nº. 030/2026

	Informações da assinatura digital

	signature-form: 
		2026-01-21T14:47:16+0000





